
 

   

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2024 
 

 
 

“Convoca candidatos aprovados no teste seletivo para 
Cadastro de Reservas de Professores para a Rede 
Municipal de Ensino nos termos do Edital Nº 001/2024 
e dá outras providências”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL, ESTADO DO PIAUÍ, 
através do Secretário Municipal de Administração e Finanças, e 

CONSIDERANDO a homologação do resultado do teste seletivo para Cadastro de 
Reservas de Professores para a Rede Municipal de Ensino, nos termos do Edital Nº 

001/2024, de 02 de janeiro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º - FICAM CONVOCADOS os candidatos abaixo discriminados, aprovados no 

teste seletivo para Cadastro de Reservas de Professores para a Rede Municipal de Ensino 
nos termos do Edital Nº 001/2024 de 02 de janeiro de 2024, para comparecerem, 

pessoalmente ou por procurador munido de instrumento de procuração, na sede da 
Prefeitura Municipal de São João do Arraial-PI, localizada na Avenida Vicente Augusto, 

nº 556 – Centro de São João do Arraial, no horário de 07:00h às 13:00h para tratar dos 
procedimentos de sua nomeação, tendo os mesmos o prazo de 03 (três) dias úteis para 

comparecimento a partir da data de publicação deste edital. 
 

Art. 2º - Quando do comparecimento, o candidato deverá apresentar a documentação 

constante no ANEXO ÚNICO deste edital. 
 

Parágrafo único. Os documentos previstos no artigo 2º poderão ser apresentados em 
original, por qualquer processo de cópia autenticada, por cartório competente ou pelo 

servidor (a) designado para recebê-los no período da sua apresentação. 

 
São João do Arraial-PI, 19 de junho de 2024. 

 

 
 

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS NASCIMENTO 
Secretário Municipal de Administração e Finança 

 
 
 

CARGO                  CANDIDATO PONTOS 

Educação Infantil 

Maria Aurilene Pinto Barbosa 22,00 

Luzia do Socorro Ferreira Santos 22,00 

Maria Nayane Karine De Carvalho 

Amorim 

22,00 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal 



 

   

 
 
 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 007/2024 
 
 
 

 
I. RG; 

II. CPF; 

III. Comprovante de residência 

IV. Carteira Trabalho; 

V. PIS/ PASEP; 

VI. Título Eleitoral; 

VII. Certidão de Quitação Eleitoral; 

VIII. Certidão de Regularidade Militar, para os Candidatos do sexo 

masculino; 

IX. Conta Corrente caixa; 

X. Atestado médico oficial de aptidão física e mental para o exercício das 

atribuições do cargo/área de atuação; 

XI. Certidão de antecedentes criminais; 

XII. CPF do pai e mãe; 

XIII. Filhos: RG, CPF e certidão nascimento 

 


